



PREFEITURA DE JOÃO CÂMARA
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço Orçamentário

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021 - Pág.: 1/2

Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2021

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo 1

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas Correntes	129.589.191,00	129.589.191,00	17.233.330,34	13,30	17.233.330,34	13,30	112.355.860,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	18.826.000,00	18.826.000,00	2.830.940,94	15,04	2.830.940,94	15,04	15.995.059,06
Impostos	18.606.000,00	18.606.000,00	2.756.059,26	14,81	2.756.059,26	14,81	15.849.940,74
Taxas	120.000,00	120.000,00	74.881,68	62,40	74.881,68	62,40	45.118,32
Contribuição de Melhoria	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Contribuições	2.128.650,00	2.128.650,00	155.758,54	7,32	155.758,54	7,32	1.972.891,46
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação I	2.128.650,00	2.128.650,00	155.758,54	7,32	155.758,54	7,32	1.972.891,46
Receita Patrimonial	1.212.500,00	1.212.500,00	2.074,60	0,17	2.074,60	0,17	1.210.425,40
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	370.000,00	370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370.000,00
Valores Mobiliários	812.500,00	812.500,00	2.074,60	0,26	2.074,60	0,26	810.425,40
Demais Receitas Patrimoniais	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Receita de Serviços	200.000,00	200.000,00	521.932,00	260,97	521.932,00	260,97	-321.932,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Outros Serviços	170.000,00	170.000,00	521.932,00	307,02	521.932,00	307,02	-351.932,00
Transferências Correntes	106.362.041,00	106.362.041,00	13.554.174,26	12,74	13.554.174,26	12,74	92.807.866,74
Transferências da União e de suas Entidades	52.742.257,00	52.742.257,00	6.677.049,44	12,66	6.677.049,44	12,66	46.065.207,56
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de s	14.506.784,00	14.506.784,00	2.482.738,10	17,11	2.482.738,10	17,11	12.024.045,90
Transferências de Outras Instituições Públicas	39.113.000,00	39.113.000,00	4.394.386,72	11,24	4.394.386,72	11,24	34.718.613,28
Outras Receitas Correntes	860.000,00	860.000,00	168.450,00	19,59	168.450,00	19,59	691.550,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	20.000,00	20.000,00	168.450,00	842,25	168.450,00	842,25	-148.450,00
Demais Receitas Correntes	830.000,00	830.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830.000,00
Receitas de Capital	4.055.000,00	4.055.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.055.000,00
Operações de Crédito	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Alienação de Bens	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
Alienação de Bens Móveis	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200.000,00
Transferências de Capital	1.455.000,00	1.455.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.455.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	1.065.000,00	1.065.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.065.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de s	390.000,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
Total Receitas	133.644.191,00	133.644.191,00	17.233.330,34	12,89	17.233.330,34	12,89	116.410.860,66
Déficit						0,00	
Total						19.269.543,98	
Saldos de Exercícios Anteriores	0,00	0,00					
Recursos Arrecadados Em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00					

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até Bimestre (j)	Inscrição RP Não Processado (k)
				No Bimestre	Até Bimestre (f)		No Bimestre	Até Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	133.644.191,00	0,00	133.644.191,00	38.065.077,37	38.065.077,37	95.579.113,63	15.197.116,70	15.197.116,70	118.447.074,30	13.911.846,54	0,00
Despesas Correntes	104.750.957,00	194.509,26	104.945.466,26	37.584.408,13	37.584.408,13	67.361.058,13	14.752.043,75	14.752.043,75	90.193.422,51	13.597.525,78	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	69.181.504,00	-1.374.000,00	67.807.504,00	32.953.906,47	32.953.906,47	34.853.597,53	11.392.226,15	11.392.226,15	56.415.277,85	11.114.717,43	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	280.000,00	430.000,00	710.000,00	76.801,90	76.801,90	633.198,10	76.801,90	76.801,90	633.198,10	76.801,90	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	35.289.453,00	1.138.509,26	36.427.962,26	4.553.699,76	4.553.699,76	31.874.262,50	3.283.015,70	3.283.015,70	33.144.946,56	2.406.006,45	0,00
Despesas de Capital	28.610.085,00	-194.509,26	28.415.575,74	480.669,24	480.669,24	27.934.906,50	445.072,95	445.072,95	27.970.502,79	314.320,76	0,00
INVESTIMENTO	24.190.085,00	-194.509,26	23.995.575,74	299.347,13	299.347,13	23.696.228,61	263.750,84	263.750,84	23.731.824,90	132.998,65	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	4.220.000,00	0,00	4.220.000,00	181.322,11	181.322,11	4.038.677,89	181.322,11	181.322,11	4.038.677,89	181.322,11	0,00
Reserva de Contingência	283.149,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	283.149,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00	283.149,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)											0,00
Total Despesas	133.644.191,00	0,00	133.644.191,00	38.065.077,37	38.065.077,37	95.579.113,63	15.197.116,70	15.197.116,70	118.447.074,30	13.911.846,54	0,00
Superavit								2.036.213,64			
Total								17.233.330,34			

